МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОГРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

   «10» июня 2024 г.                                    ст. Ессентукская                                    №68-ОБ

   Об объявлении дополнительного набора учащихся
   и о назначении комиссии по приему и отбору
   поступающих в МБУДО ДШИ Предгорного округа
   в целях их дальнейшего обучения
   по дополнительным предпрофессиональным
   программам в области искусств
   на 2025-2026 учебный год

        В связи с изменениями в кадровом составе и с непредвиденным отсевом учащихся в целях выполнения Муниципального  задания на период 2025 года и плановые 2026-2027 г. В соответствии с «Порядком приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств» (утвержден Приказом Министерства культуры Российской Федерации №1145 от 14 августа 2013г.),  «Правилами  приема и порядка отбора детей  в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» станицы Ессентукской  в целях их обучения по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Объявить с 10 июня 2025 года дополнительный набор на обучение на новый 2025-2026 учебный год по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств:
-  Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Фортепиано» со сроком обучения 8 лет (возраст поступающих с шести лет шести месяцев до девяти лет) – восемь вакантных мест;
-  Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» со сроком обучения 8 лет (возраст поступающих с шести лет шести месяцев до девяти лет) – одно вакантное место;
-  Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» со сроком обучения 5 лет (возраст поступающих с десяти до двенадцати лет) –  три вакантных места;
-  Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Инструменты эстрадного оркестра» со сроком обучения 8 лет (возраст поступающих с шести лет шести месяцев до девяти лет) – одно вакантное место;
□ – Ударная установка
□ - Саксафон
□ - Труба
□ – Валторна
□ - Туба
-  Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Инструменты эстрадного оркестра» со сроком обучения 5 лет (возраст поступающих с десяти до двенадцати лет) – одно вакантное место;
□ – Ударная установка
□ - Саксафон
□ - Труба
□ – Валторна
□ – Туба
- Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Струнные инструменты» со сроком обучения 8 лет (возраст поступающих с шести лет шести месяцев до девяти лет) – два вакантных места;
- Дополнительная предпрофессиональная программа в области хореографического искусства «Хореографическое творчество» со сроком обучения 8 лет (возраст поступающих с шести лет шести месяцев до девяти лет) – восемь вакантных мест;
2.Назначить комиссию по приему поступающих в МБУДО ДШИ Предгорного округа в целях их дальнейшего обучения по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств в составе:
Председатель Швидунова Татьяна Павловна – директор МБУДО ДШИ Предгорного округа
Члены комиссии:
Епишина Оксана Сергеевна – заместитель директора по УВР
Кулецкая Татьяна Александровна – преподаватель
Пивнева Виктория Александровна - преподаватель

2.1.Назначить ответственным секретарём приёмной комиссии (ответственным лицом, временно исполняющим обязанности секретаря учебной части) Епишина Оксана Сергеевна – заместитель директора по УВР.
3.Установить сроки приёма документов поступающих с 25 августа по 30 августа 2025 года включительно до 10.00 часов.
4.Установить срок проведения отбора детей:
 – 30 августа 2025 года с 10.00 часов до 14.00 часов
5.Считать действительной Форму заявления, утвержденную Приказом по Учреждению №84 от «29» декабря 2018г (Приложение к Приказу №1)
6.Комиссии руководствоваться в своей деятельности «Положением о комиссии по приему поступающих в МБУДО ДШИ ст.Ессентукской в целях их дальнейшего обучения по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств», утвержденным Приказом по учреждению №84 от 29.12.2018г.
7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО ДШИ Предгорного округа                          Т. П.Швидунова

7.Установить количество вакантных мест для приема учащихся в 1-й класс на
2025-2026 учебный год:
	Наименование программы
	Адрес ведения образовательной деятельности
	Количество вакантных мест

	Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного искусства «Живопись» со сроком обучения 5 лет (возраст поступающих  с десяти до двенадцати лет)
	ст.Ессентукская
	0

	Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного искусства «Живопись» со сроком обучения 8 лет (возраст поступающих  с шести лет шести месяцев до 9 лет)
	ст.Ессентукская
	0

	Дополнительная предпрофессиональная программа в области декоративно-прикладного искусства «Декоративно –прикладное творчество» со сроком обучения 8 лет (возраст поступающих  с шести лет шести месяцев до 9 лет)
	ст.Ессентукская
	0

	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства
«Струнные инструменты» со сроком обучения  8 лет (скрипка) (возраст поступающих  с шести лет шести месяцев до 9 лет)
	ст.Ессентукская
	2

	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства
«Фортепиано» со сроком обучения  8 лет (возраст поступающих  с шести лет шести месяцев до 9 лет)
	ст.Ессентукская
	8

	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» (флейта, кларнет, саксофон, труба, валторна, туба) со сроком обучения  5 лет (возраст поступающих  с  десяти до двенадцати лет)
	ст.Ессентукская
	3

	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» (флейта, кларнет, саксофон, труба, валторна, туба) со сроком обучения  8 лет (возраст поступающих  с шести лет шести месяцев до 9 лет)
	ст.Ессентукская
	1

	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Инструменты эстрадного оркестра» (духовые и ударные инструменты) со сроком обучения  8 лет (возраст поступающих  с шести лет шести месяцев до 9 лет)
	ст.Ессентукская
	1

	Дополнительная предпрофессиональная программа в обласи музыкального искусства «Инструменты эстрадного оркестра» (духовые и ударные инструменты) со сроком обучения  5 лет (возраст поступающих  с  десяти до двенадцати лет)
	ст.Ессентукская
	1

	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Хоровое пение» со сроком обучения 8 лет (возраст поступающих  с шести лет шести месяцев до 9 лет)
	ст.Ессентукская
	0

	Дополнительная предпрофессиональная программа в области хореографического искусства «Хореографическое творчество», со сроком обучения 5 лет (возраст поступающих  с десяти до двенадцати лет)
	ст.Ессентукская
	0

	Дополнительная предпрофессиональная программа в области хореографического искусства «Хореографическое творчество», со сроком обучения 8 лет (возраст поступающих  шести лет шести месяцев до девяти лет)
	ст.Ессентукская
	20

	ОБЩЕЕ КОЛИЧЕСТВО МЕСТ

	36

Приложение №1

Рег.№______от «    »______20___г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
ППРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Директору МБУДО ДШИ Предгорного округа
Т.П.Швидуновой
                                                                                                                           От_____________________________
(фамилия)
_____________________________
(имя, отчество)
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего сына (дочь) в МБУДО ДШИ Предгорного округа для обучения по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе в области музыкального искусства (отметить знаком *):
· Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Фортепиано» со сроком обучения 8 лет (возраст поступающих с 6 лет 6 месяцев до 9 лет);
Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства
· «Струнные инструменты» со сроком обучения  8 лет (скрипка) (возраст поступающих  с шести лет шести месяцев до 9 лет)
· Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Инструменты эстрадного оркестра» саксофон, труба, валторна, туба, ударная установка,  со сроком обучения 8 лет (возраст поступающих с 6 лет  6 месяцев до 9 лет) – пять вакантных мест;;
· [bookmark: _GoBack] Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Инструменты эстрадного оркестра» саксофон, труба, валторна, туба, ударная установка,  со сроком обучения 5 лет (возраст поступающих с 9 до 12 лет);
· Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» со сроком обучения 8 лет (возраст поступающих от 6 лет 6 месяцев до 9 лет);
· Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные инструменты» со сроком обучения 5 лет (возраст поступающих с 9 до 12 лет)
· Дополнительная предпрофессиональная программа в области хореографического искусства «Хореографическое творчество», со сроком обучения 8 лет (возраст поступающих  шести лет шести месяцев до девяти лет)
      Нужную специализацию отметить

СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ
1.Фамилия, имя, отчество_______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
2.Год, месяц, число рождения____________________________________________________
3.Адрес проживания____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
4.В какой общеобразовательной школе обучается №_________________класс___________

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (законных представителях) ПОСТУПАЮЩЕГО
1.Отец (фамилия, имя, отчество)_______________________________________________________
Контактный __телефон (домашний, служебный, мобильный)___________________________________
2.Мать (фамилия, имя, отчество)______________________________________________________
Контактный телефон (домашний, служебный, мобильный)___________________________________
3.Законный представитель (* при необходимости) (фамилия, имя, отчество)________________
Контактный телефон (домашний, служебный, мобильный)___________________________________
Я___________________________________________________________________________________________________________________________________ознакомлен (на) с Уставом
   (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) поступающего)
МБУДО ДШИ Предгорного округа, учредительными документами, лицензией на  образовательную деятельность, основными локальными и локальными нормативными актами, регламентирующими деятельность Учреждения, образовательной программой.
Я______________________________________________________________________________________________________________________________________________даю согласие
  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) поступающего)
представителю МБУДО ДШИ Предгорного округа на обработку моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка: фамилия, имя, отчество; пол; номер основного документа, удостоверяющего мою личность и личность моего несовершеннолетнего ребенка; сведения о дате выдачи указанных документов и выдавшем его органе; адрес проживания; адрес регистрации; данные о составе моей семьи; контактные телефоны; данные о месте получения моим ребенком основного общего образования.
«            »__________________20_____г.                              ___________________________
(личная подпись)
*Я__________________________________________________________________________________________________________________________________ознакомлен (на) с Уставом
  (фамилия, имя, отчество поступающего несовершеннолетнего,      достигшего 14-летнего возраста)
МБУДО ДШИ Предгорного округа, учредительными документами, лицензией на  образовательную деятельность, основными локальными и локальными нормативными актами, регламентирующими деятельность Учреждения, образовательной программой.

*Я_____________________________________________________________________________________________________________________________________________даю согласие
  (фамилия, имя, отчество поступающего несовершеннолетнего,      достигшего 14-летнего возраста)
представителю МБУДО ДШИ Предгорного округа на обработку моих персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; номер основного документа, удостоверяющего мою личность; сведения о дате выдачи указанных документов и выдавшем его органе; адрес проживания; адрес регистрации; данные о составе моей семьи; контактные телефоны.
«            »__________________20_____г.                              ___________________________
(личная подпись)
Данное согдасие может быть отозвано в порядке, установленном законодательством РФ.
К заявлению прилагаются следующие документы:
- копия свидетельства о рождении ребенка;
- копия документа, удостоверяющего личность подающего заявление родителя (законного представителя) ребенка;
- фотография ребенка (2 шт. в формате 3 х 4 см)
-медицинские документы, подтверждающие возможность детей осваивать дополнительные общеразвивающие программы в области искусств;
-копию СНИЛС ребенка.